

Nr 457.

Av herrar **Johansson** i Olstorp och **Andersson** i Eliantorp, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 420, angående anslag för uppförande av posthus och telegrafstationsbyggnad i Finspong.*

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 420 angående anslag för uppförande av post- och telegrafhus i Finspong, torde vissa synpunkter i avseende på det i propositionen föreslagna byggnadssättet böra framhållas.

Angående behovet av de föreslagna byggnaderna, så kan det vitsordas, att det varit ett länge känt behov, men beträffande lösandet av byggnadsfrågan i dess praktiska utförande kunna meningarna delas.

För postverkets rörelse är det säkert nödigt att tillräckligt rymliga och solida lokaler stå till förfogande; det synes emellertid som om detta skulle bliva åtskilligt tillbakasatt i jämförelse med det för telegrafverket föreslagna. Den för postkontorslokalen föreslagna golvytan synes vara knappt tilltagen, visserligen 30 kv.-meter större än det utrymme som nu förfogas över, men med kännedom om förhållandet kan det sättas ifråga, om ej den föreslagna bostadslägenheten om 50 kv.-meter genast bör tillgodogöras för postkontorslokalen.

Med avseende å de föreslagna tvåhusbyggnaderna, en för telegraf- och en för postverket, kan allvarligt sättas ifråga, om ej lämplighetsskäl, och även kostnadsskäl, tala för att de båda verken inrymmas under samma tak i *en* byggnad av sten, som även inrymmer bostad för vaktmästarefamilj samt något eller några enkelrum för tjänstepersonal. Övriga bostadslägenheter och nödigt antal rum kunna i så fall inrymmas i särskild byggnad av trä, som uppföres efter sedan post- och telegrafhus uppförts.

För postverkets vidkommande synes ärendet vara särdeles brådskande, men om arbetet upptages med nödig skyndsamhet, är det dock möjligt att i behörig tid kunna tillgodose föreliggande behov, utan att de föreslagna

lokalerna skulle bli förfelade genom att för postverkets räkning uppföra ett enkelt trähus eller »träbyggnad av enklare slag».

Genom beaktande av dessa eller eventuellt andra synpunkter, kan otvivelaktigt denna byggnadsfråga lösas på ett billigare, men på samma gång mera givande sätt, än vad som angives i Kungl. Maj:ts proposition.

Därför hemställes,

att, med frångående av Kungl. Maj:ts förslag, post- och telegrafhus i Finspong uppföres i en enda byggnad och bostadshus i särskild byggnad,

samt att med bifall härtill beslutas, att de i förslaget till tilläggsstat för år 1920 bland inkomsterna under rubriken »I. Fast upplåning» upptagna lånemedel skola utgå med 250,000 kronor och som reservationsanslag.

Stockholm den 15 maj 1920.

C. J. Johansson,
Olstorp.

Karl Andersson,
Eliantorp.